

Проект

Внесен
Губернатором города
Севастополя

**ЗАКОН
ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ**

**О внесении изменений в Закон города Севастополя от 19 декабря 2014 года
№92-ЗС «О бюджете города Севастополя на 2015 год»**

Принят Законодательным Собранием
города Севастополя __ ____ 2015 года

Статья 1

Внести в Закон города Севастополя от 19 декабря 2014 №92-ЗС «О бюджете города Севастополя на 2015 год» («Севастопольские известия» от 22.12.2014 г. №118, от 28.02.2015 г. №17) следующие изменения:

1) В пункте 2 части первой статьи 1 цифры «16 947 348,6» заменить цифрами «17 680 511,7».

2) В приложении 3:

В графе 7 «Сумма» в строке

Главное управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Правительства Севастополя	816					1 062 195,9
---	------------	--	--	--	--	--------------------

цифры «1 062 195,9» заменить цифрами «1 782 461,4».

В графе 7 «Сумма» в строках:

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	816	04	00			401 346,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	816	04	09			401 346,3

цифры «401 346,3» заменить цифрами «487 379,9».

В графе 7 «Сумма» в строках:

Развитие транспортной системы	816	04	09	17 0 0000		114 700,0
Развитие автомобильных дорог	816	04	09	17 Б 0000		114 700,0

цифры «114 700,0» заменить цифрами «200 733,6».

После строки

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	816	04	09	17 Б 0400	200	55 744,2
---	-----	----	----	-----------	-----	----------

вставить строки следующего содержания:

Строительство и реконструкция автомобильных дорог	816	04	09	17 Б 0500		86 033,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	816	04	09	17 Б 0500	400	86 033,6

В графе 7 «Сумма» в строке

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	816	05	00			660 849,6
---------------------------------------	------------	-----------	-----------	--	--	------------------

цифры «660 849,6» заменить цифрами «1 295 081,5».

В графе 7 «Сумма» в строке

Коммунальное хозяйство	816	05	02			7 050,0
-------------------------------	------------	-----------	-----------	--	--	----------------

цифры «7 050,0» заменить цифрами «641 281,9».

После строки

Коммунальное хозяйство	816	05	02			7 050,0
-------------------------------	------------	-----------	-----------	--	--	----------------

вставить строки следующего содержания:

Возмещение разницы между экономически обоснованным уровнем тарифов регулируемых организаций и тарифами для населения за оказанные услуги в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, а также	816	05	02	10 Ф 0102		634 231,9
---	-----	----	----	-----------	--	-----------

утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов						
Иные бюджетные ассигнования	816	05	02	10 Ф 0102	800	634 231,9

В графе 7 «Сумма» в строке:

Управление лесного и охотничьего хозяйства	833					38 771,6
---	------------	--	--	--	--	-----------------

цифры «38 771,6» заменить цифрами «52 702,8».

В графе 7 «Сумма» в строках:

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	833	04	00			17 347,6
Лесное хозяйство	833	04	07			17 347,6
Лесное и охотничье хозяйство	833	04	07	19 0 0000		17 347,6
Развитие лесного и охотничьего хозяйства	833	04	07	19 Б 0000		17 347,6

цифры «17 347,6» заменить цифрами «31 278,8».

В графе 7 «Сумма» в строке:

Оказание государственными учреждениями государственных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности государственных учреждений	833	04	07	19 Б 0111		11 778,6
--	-----	----	----	-----------	--	----------

цифры «11 778,6» заменить цифрами «25 709,8».

После строки

Оказание государственными учреждениями государственных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности государственных учреждений	833	04	07	19 Б 0111		11 778,6
--	-----	----	----	-----------	--	----------

вставить строки следующего содержания:

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными	833	04	07	19 Б 0111	100	11 530,2
--	-----	----	----	-----------	-----	----------

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами						
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	833	04	07	19 Б 0111	200	2 401,0

В графе 7 «Сумма» в строке:

Итого расходов						16 947 348,6
-----------------------	--	--	--	--	--	---------------------

цифры «16 947 348,6» заменить цифрами «17 681 545,3».

3) В приложении 4:

В графе 6 «Сумма» в строке

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04					1 493 228,6
-------------------------------	-----------	--	--	--	--	--------------------

цифры «1 493 228,6» заменить на «1 593 193,4».

В графе 6 «Сумма» в строках:

Лесное хозяйство	04	07				17 347,6
Лесное и охотничье хозяйство	04	07	19 0 0000			17 347,6
Развитие лесного и охотничьего хозяйства	04	07	19 Б 0000			17 347,6

цифры «17 347,6» заменить на «31 278,8».

В графе 6 «Сумма» в строке

Оказание государственными учреждениями государственных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности государственных учреждений	04	07	19 Б 0111			11 778,6
--	----	----	-----------	--	--	----------

цифры «11 778,6» заменить на «25 709,8».

После строки

Оказание государственными учреждениями государственных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности государственных учреждений	04	07	19 Б 0111			11 778,6
--	----	----	-----------	--	--	----------

вставить строки следующего содержания:

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	04	07	19 Б 0111	100	11 530,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	04	07	19 Б 0111	200	2 401,0

В графе 6 «Сумма» в строке:

Дорожное хозяйство(дорожные фонды)	04	09			401 346,3
---	-----------	-----------	--	--	------------------

цифры «401 346,3» заменить цифрами «487 379,9».

В графе 6 «Сумма» в строках:

Развитие транспортной системы	04	09	17 0 0000		114 700,0
Развитие автомобильных дорог	04	09	17 Б 0000		114 700,0

цифры «114 700,0» заменить цифрами «200 733,6».

После строки

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	04	09	17 Б 0400	200	55 744,2
---	----	----	-----------	-----	----------

вставить строки следующего содержания:

Строительство и реконструкция автомобильных дорог	04	09	17 Б 0500		86 033,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	04	09	17 Б 0500	400	86 033,6

В графе 6 «Сумма» в строке:

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05				660 849,6
---------------------------------------	-----------	--	--	--	------------------

цифры «660 849,6» заменить цифрами «1 295 081,5».

В графе 6 «Сумма» в строке

Коммунальное хозяйство	05	02			7 050,0
-------------------------------	-----------	-----------	--	--	----------------

цифры «7 050,0» заменить цифрами «641 281,9».

После строки

Коммунальное хозяйство	816	05	02			7 050,0
-------------------------------	------------	-----------	-----------	--	--	----------------

вставить строки следующего содержания:

Возмещение разницы между экономически обоснованным уровнем тарифов регулируемых организаций и тарифами для населения за оказанные услуги в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, а также утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов	05	02	10 Ф 0102		634 231,9
Иные бюджетные ассигнования	05	02	10 Ф 0102	800	634 231,9

В графе 6 «Сумма» в строке

ИТОГО РАСХОДОВ					16 947 348,6
---------------------------	--	--	--	--	---------------------

цифры «16 947 348,6» заменить цифрами «17 681 545,3».

4) В приложении 5:

В графе 8 «Сумма» в строке

01	00	00 00	00	0000	000	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	1 211 934,7
-----------	-----------	--------------	-----------	-------------	------------	--	--------------------

цифры «1 211 934,7» заменить цифрами «1 946 131,4».

В графе 8 «Сумма» в строке

01	05	00 00	00	0000	000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	1 211 934,7
-----------	-----------	--------------	-----------	-------------	------------	---	--------------------

цифры «1 211 934,7» заменить цифрами «1 946 131,4».

В графе 8 «Сумма» в строке

01	05	02 01	02	0000	610	Уменьшение прочих остатков денежных	16 947 348,6
-----------	-----------	--------------	-----------	-------------	------------	--	---------------------

						средств бюджетов субъектов Российской Федерации	
--	--	--	--	--	--	---	--

цифры «16 947 348,6» заменить цифрами «17 681 545,3».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
города Севастополя

С.И. Меняйло

Севастополь
_____ 2015 года

№ _____-ЗС

СОГЛАСОВАНО

Представитель Губернатора
города Севастополя

_____ А.В. Свечников